6sm$rtr ffilunictpul [e ffugra[r[
ES-r-ADcl Dc> panaruÁ

INDICAÇÀo N" ia:J ,DE 2o2t CEUNM MUNICIPAL DE CASCAVET

(Proponente: Vereador Cidão da Telepar/PSB) em:C3/ j I /rr

Excelentíssimo Senhor Presidente da Cãmara Municipal de Cascavel. ro col

INDICO nos termos que Íegem o art. 143 do Regrmento Interno desta Casa de I-cis, seja

encaminhado expediente a Senhora Srmoni Soares da Silva, Prcsidcntc da Âutarquia dc
Mobrhdade, Trânsito e Cidadania - Transitar, solicitando estudos técnicos p^Í^

^
instalaçã<r

de lombada, na Rua Universitária das Vetedas, na altura do número ptedial n" 749,Ilau'ro
Cascavel Velho, Loteamento Jardim Veredas, bem como a revitaltzaçào da sinalizaçà<r

horizontal e vettical na mesma ruâ, no município de Cascavel.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 28 de outubro de 2021,.

Telepar
V /PSB

Justificação

Â presente indicação tem por escopo, estudos técnicos p^r^ a instalação de lombada,
na Rua Universitária das Vetedas, na altura do número predial n" 749, Bairto Cascavel Velho,
Loteamento Jardim Veredas, bem como a revitahzação da sinalização horizontal e vertical na mesma
rua, no município de Cascavel.

Os moradores tesidentes do local nos procuÍaÍam, a ftm de verif,tcar a possibüdade
de instalação lombada no endeteço indicado supra, vma vez que rounetramente os veículos tem
empteendido alta velocidade no local, colocando assim em risco os moradores da comunidade. Àlém
do mais se faz necessário a tevttaltzaçáo da sinalizaçào, pois se trata de um loteamento relativamente
Íecente, havendo a necessidade de instalação de placas.

Em anexo, seguem acostadas fotos registradas no local.
Diante de todo exposto, espeÍo, pois, contar com a especial atenção a esta

solicitação, e aguatdo respostâ para darmos ciência aos rnotadoÍes que nos cobtatn essas providências.

rtf

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 858L0-021 - Cascavel -
Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracasc

6âmgrs ffiluntrtpsl De Waxrsllel
E,STADc) DO T'ANATVÁ

t[*

Rua Pernambuco, 1843 Cascavel - P I
I-

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr

í

{

t9Â.

ii

§

Centro cEP 85810-021